行政院金融重建基金評價小組第 30次會議紀錄

                                                                            記錄：周稽核怡玫

壹、開會時間：98年 1月 19日（星期一）上午 9時。

貳、開會地點：行政院金融監督管理委員會 0703會議室。

參、會議主持人：周召集人行一

肆、出席人員：（詳簽到簿）

伍、主席致詞：（略）

陸、報告事項：

案由一：宣讀本小組第 29次會議決議事項。

決議：確認。

柒、討論事項

案由一：有關中聯信託承受位於南投草屯已停工建地工程之處理方案，提請 討論。

說明：中聯信託位於南投縣草屯鎮草屯段之保留資產，經土木技師鑑定有安全疑慮，爰研擬解決方案，提

請 討論。

決議：

    一、請存保公司函請南投縣政府依法執行回填工程，回填費用由本基金支付，並向其說明該建地工程

之安全問題及相關單位應盡之責任。倘南投縣政府遲未辦理回填工程，則請存保公司委託工程顧問公司發

包回填。

    二、另請存保公司於回填後依法對該建地起造人及相關人員進行求償。

案由二：經營不善農漁會信用部列入本基金處理對象之改善情形案，提請  討論。 （提案單位：行政院農

委會）

說明：行政院農委會就本基金列入處理之農漁會信用部，其輔導措施、執行情形與輔導改善成效等進行報

告。

決議：

    一、請農委會繼續輔導該等農漁會信用部改善其財務業務狀況，並每半年定期檢核該等金融機構之自

救計畫執行情形。

    二、另針對預估賠付金額較大之農漁會信用部，請農委會繼續就其自救計畫執行情形及預估賠付缺口

之增減情形，定期提本小組報告；並請農委會強化退場機制，適時處理該等金融機構。

    三、對於輔導成效較不顯著之農漁會信用部（如 M02及 V01），請農委會密切追踪，並研議採行適當

的輔導或處理措施。

    四、請農委會就近來金融危機對於農漁會信用部償付能力之可能影響情形，繼續追蹤。

案由三：謹研擬慶豐銀行標售策略規劃建議暨價值評估原則，提請  討論。

說明：存保公司已委聘普華財務顧問公司協助辦理慶豐銀行標售案，該公司研擬之標售策略建議與價值評

估原則，謹提請  討論並裁決，俾據以執行後續標售事宜。

決議：同意普華財顧公司所提之慶豐銀行標售策略，至於價值評估原則請依各委員意見修正調整後，提報

本基金管理會討論。